2. Rursum, quod hoc intelligi debeat, id est, *nobiscum Deus*, quæ mens hominis ambigat? Deum namque nobiscum esse cum optamus et invocamus, quid aliud quam ejus potentie majestatem adesse cupimus [Baluz. om. adesse cupimus]? Quæ quamvis ubique tota sit, et nusquam divisa, tamen auxilio ejus juvari nos petimus et volumus ut nobiscum sit, adjuvans scilicet nos.

3. Igitur si secundum hunc egregium, immo prævum magistrum, istud Dei Verbo non competit, id est, ut sit quod invocatur nobiscum, cum sua viderit ipse blasphemia. Sed si, ut vult, iterum iste est nobiscum cui Emmanuel vocabulum competit, id est, qui massæ nostræ primitias habuit, duo erant sine dubio dii [Baluz. om. dii], secundum prudentissimam, immo vecordissimam et impiissimam definitionem ejus: unus, qui non sit Emmanuel, id est, nobiscum Deus; et alter, qui ab annis quadringentis, et eo quod excurret, recens quidam et novellus Deus ceperit esse nobiscum.

4. Addit quoque ut matrem Dei Verbi si quis dixerit sacram Virginem, anathema sit. Verum [Baluz. multum], ut volunt fautores ejus, post admonitionem iste correxerat primam sententiam suam, qua universo mundo scandalum generavit, negans eam esse Θεοτόκον; dicunt enim, cum post admonitionem dixisse vel pronuntiasse Θεοτόκον. Claruit igitur tibi, et tunc quomodo dixerit, et nunc quantum in pejus profecerit.

5. Non ergo, ut vult, Dei Verbi, sed Emmanuelis est mater Virgo; ergo secundum sapientissimam disputationem ejus, hunc ideo vult dictum *nobiscum*, quia massæ nostræ unicus est, quam suscepit. Quid faciet, cum dicitur Deus? ^a neque enim Emmanu tantum dictus est, id est, nobiscum; sed etiam *hel*, id est,

sed in speciem suscepisse carnem.

^b Hinc colligitur tempus quo scriptum est hoc opus, quinto scilicet sæculo, jam tertia fere parte decurso. Colligitur quoque satis manifeste auctoris ætas, etiamsi aliunde evidenter se probat.

^c Sæpius canonicè ante concilium Ephesinum admonitus est Nestorius ut beatam Virginem confiteretur Θεοτόκον: nempe a Cyrillo prioribus synodicalibus litteris; deinde a Joanne Antiocheno, quamquam fuit amici potius consilium; denique a sancto Cælestino potestatem sedis suæ adhibente. Cujus admonitionis fiat mentio divinare non licet.

^d Baluz.: Neque enim Emmanu tantum dictus est, non etiam *hel*, id est, nobiscum et Deus.

Deus. Ergo iste Deus [*Baluz. om. Deus*], quem nos confiteri compellit magister erroneus, cujus auctoritatis erit, cujus potentiae, temporarius et recens? Scriptura clamante: *Israel non erit in te Deus recens et novellus* (*Psal. LXXX, 8*).